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چهل قاعده عشق

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
 آرد سفيد قنادی:  ١.٥ ليوان

 شکر:                            نصف ليوان 
 شير:                            نصف ليوان
نصف ليوان   روغن مایع: 

٢ عدد تخم مرغ:  
٤/١ قاشق چایخوری وانيل:       

١ قاشق مرباخوری بکينگ پودر: 
١ قاشق مرباخوری دارچين:    
١ قاشق مرباخوری پودر قند:   

٢ عدد سيب :       
طرز تهیه:

شکر و روغن را با همزن بزنيد تا كرم رنگ و كشدار 
شود )حدود ٥ دقيقه(. تخم مرغ ها را دانه دانه اصافه كردم و 
هر كدام را یک دقيقه با همزن زدم، وانيل و شير را هم اضافه 
كردم و كمی هم زدم و همزن را كنار گذاشتم. آرد و بکينگ 
پودر را با هم مخلوط كردم الک كردم و كم كم به مواد اضافه 

كردم و با همزن دستی زدم تا مخلوط شود.
در هر قالب یک قاشــق از مواد ریختم و یک لایه از 
سيبی كه با دارچين و پودر قند مخلوط كرده بودم را چيدم 

و بعد دوباره یک لایه از مواد و دوباره سيب.
در فر از قبل گرم شــده روی درجه ١٨٠ به مدت ٢٠ 
دقيقه قرار بدهيد بعد از آن تایم كمی هم گریل روشن كردم 
تا روی آن طلایی شود.بعد از اینکه سرد شد روی آن پودر 

قند الک كردم.
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طبیعت جزیره کیش

قاعده بیست و هشتم: گذشته مهی است که روی ذهنمان را پوشانده. آینده نیز پس پرده 
خیال است. نه آینده مان مشخص است، نه گذشته مان را می توانیم عوض کنیم. صوفی همیشه حقیقت 

»شمس تبریزی«زمان حال را در می یابد.

کودک و نوجوان

كودک شما در حال بزرگ شدن است و شما بيشتر از 
هر كس دیگری به او عشــق می ورزید، از او محافظت می 
كنيد و به او آموزش می دهيد.  اما آیا تا به حال به این مسئله 
فکر كرده اید كه ممکن است با انجام كارهای غيرضروری 

و بيش از حد به تربيت كودک لطمه وارد كنيد؟
 به کودک اجازه اشتباه کردن نمی دهید

هيچ كس دوســت ندارد شاهد شکست فرزند خود 
باشد اما باید این نکته را در نظر داشته باشيد كه اشتباه كردن 
بخشی از زندگی است و كودكان از اشتباهاتشان درس می 
گيرند و بهتر است والدین به كودک اجازه اشتباه كردن بدهند 

تا بتواند از اشتباهاتش درس بگيرد.
به كودک فرصت دهيد اشــتباه كند. به او اجازه دهيد 
دهان شویه را روی دستشــویی بریزد، زانوهایش را زخم 
كند، توپش را در حياط همســایه بيندازد و یا جواب خيلی 
از سوالات را نداند، البته به این نکته دقت كنيد كه در مورد 
كارهــای خطرناک صحبت نمی كنيم و در صورت وجود 
كوچکتریــن خطر برای كودک باید وارد عمل شــوید اما 
اشتباهات ساده، فرصت كسب تجربيات ارزشمندی را به 

كودک می دهد.
قبل از اینکه کودک از شما کمک بخواهد، وارد 

عمل می شوید
بعضی اوقات، همه ما به عنوان والدین زودتر از زمان 
لازم و حتی بدون درخواســت كودک برای كمک گرفتن 
وارد عمل می شویم. تا به حال به این موضوع فکر كرده اید 
كه اگر خودتان مشغول انجام كاری باشيد و بخواهيد آن را 
به تنهایی انجام دهيد اما هر دو دقيقه یکبار شخصی با نادیده 
گرفتن شــما در كارتان دخالت كند و آن را انجام دهد، چه 

احساسی به شما دست می دهد؟
 معمولا كودكان با مداخلات شما كه با نيت كمک به 
كودک انجام می شود دچار احساس نااميدی می شوند و در 
آینده از شما انتظار خواهند داشت كه همه كارها را برایشان 
انجام دهيد چون عادت كرده اند هيچ كاری را خودشــان 

انجام ندهند.
وظيفه شما در این موقعيت ها 

بسيار ساده است، منتظر باشيد تا كودک از شما درخواست 
كمک كند. با وجود اینکه دیدن كودک در حال تلاش برای 
بالا كشيدن زیپ شلوارش می تواند شما را ناراحت كند اما 
تا زمانی كه كودک تقاضای كمک نکرده است، صبر كنيد و 
زمانی كه از شــما كمک خواست، به جای اینکه به سرعت 
زیپ شــلوار را بالا بکشيد به او نشان بدهيد كه چگونه می 

تواند این كار را انجام دهد.
به کودک فرصت انتخاب کردن نمی دهید

والدیــن به كودک اجازه مــی دهند تا به آنچه كه می 
خواهد برســد و پيروزی را جشن بگيرد اما آیا امکان دارد 
كودک را بدون درنظر علایقی كه دارد به ســمت و ســوی 
خاصی هدایت كنيد.  همه ما دوســت داریم فرزندانمان در 
همه كارهایشــان موفق شوند.  بعضی اوقات حتی متوجه 
این مسئله نمی شویم كه با این كار به جای اینکه به كودكان 
فرصــت دویدن بدهيم، در واقع آنها را فقط برای جشــن 

گرفتن به سمت خط پایان هدایت می كنيم.
از ورزش تا تحصيلات، ممکن است والدین به خاطر 
اینکه به كودک فرصت انتخاب نداده اند و فقط او را به مرحله 

بعد هدایت كرده اند، مقصر باشند. 
اگر شما هم به جای اینکه مسئوليت را به كودک بدهيد، 
مسير حركت او را مشخص می كنيد، بيشتر تامل كنيد. هر 
چه بيشتر به كودک فرصت تجربه بدهيد، سریع تر می تواند 
اعتماد به نفس لازم را كســب كند تا برای همه تصميمات 

زندگی به شما وابسته نباشد.
به کودک فرصت به انجام رساندن مسئولیت 

های کوچک را نمی دهید
مــی توانيد از كودک برای بيرون بردن زباله ها كمک 
بخواهيد. او می تواند دندان هایش را مسواک بزند و كمربند 

ایمنی خودش را ببندد. 
با وجود اینکه شــما می توانيد این كارها را سریع تر، 
بهتر و راحت تر انجام دهيد اما اینها وظایف كوچکی هستند 
كه كودک می تواند خودش به تنهایی انجام دهد. اگر كودک 
این كارها را انجام ندهد، چگونه می تواند یاد بگيرد؟ وظایف 
و مسئوليت های كوچکی را برای او در نظر بگيرید و به مرور 
زمان مسئوليت های كودک را بيشتر كنيد. با این روش می 
توانيد كودكی پرورش دهيد كه در آینده مســئوليت پذیر و 

دارای اعتماد به نفس باشد.
همه کارهای کودک را انجام می دهید

وقتی كودک موفق به انجام كاری نمی شــود، شما آن 
را برایش انجام می دهيد. با این كار باعث می شوید كودک 
بدون كمک شما نتواند بند كفش هایش را ببندد، تکاليفش 

را انجام دهد و یا لباس انتخاب كند. 
شما با این روش بدون اینکه متوجه باشيد همه 
كارهای كودک را به جای او انجام می دهيد. با وجود 
اینکه شــما به عنوان مادر دوست دارید از فرزندتان 
مراقبت و بــه او كمک كنيد اما نباید همه كارها را 

برای او انجام دهيد. 
مطمئنا كودک هم ترجيح می دهد از آزادی 

بيشتری برای تصميم گيری برخوردار باشد. 
كودک نياز به رشــد و پيشرفت دارد و اگر 
شما هميشه همه كارهای او را انجام دهيد، 

موفق نخواهد شد.

راه های مسئولیت پذیر کردن فرزندان

شور کار و سازندگی در جزیره کیش
عکس ها: روابط عمومی شرکت عمران، آب  و خدمات کيش


